Universitätsbibliothek Paderborn

Thronus Dei Mariae Deipara

Spinelli, Pietro Antonio

Coloniæ Agrippinæ, 1696

S. Carolus Borromæus Cardinalis Archiepiscopus Mediolanensis, n. 33

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46853](#)

S. CAROLVS BORROMÆVS CAR-
dinalis Archiepsicopus Medio-
lanensis.

Sanctus Carolus Borromaeus S. R. E. Cardinalis tituli S. Praxedis Archiepsicopus Mediolanensis, Pij IV. summi Pontificis ex sio ne nepos, nobilissimo genere natu-
ris, nostra ætate quasi lucidissimum fidus toti præfulgit Ecclesiæ. enim verò Praetatorum omnium fuit exemplar absolutissimum, Cardinalitæ dignitatis decus præclarissimum, in-
staurator vigilansissimus Ecclesiasticæ disciplinæ, iurium Ecclesiæ propaginator acerri-
mus, pastorali curia imprimis insignis, zelator in diuino cultu promouendo feruentissimus, cuius causa nec sumptibus, nec laboribus ullis unquam parcerat, in difficultatibus exantlan-
dis constans, ac strenuus, in periculis pro Dei gloria subeundis impavidus, atque invictus animæ sua propter Christum, & gregem sua fidei commissum planè prodigus. in Episcopali-
bus functionibus assidue administrandis indefessus, vita sanctitate, atque innocentia eximius, orationis affiditatem præfans, sui corporis afflictione admirabilis, incredibili penè ciborum abstinentia, eximia in pauperes beneficentia, miraculorum gloria maximè il-
lustris. omni demique virtutum genere cumulatissimus. Is anno nostræ salutis 1584.
die 4. Novembri migravit in celum, post-
modum anno 1609, miraculis toto terræ
orbe clarus à Paulo V. Pontifice. Max-
in sanctorum numerum omnium ordinum con-
fessione, ac gratulatione ascriptus est: &
sancte populorum ad eius clientelam, fidemque
confugientium pietas atque studium Romæ,
Mediolani, Neapoli, alijs Europæ locis tanto
studio fertur, ut non nisi peculiari Dei pro-
videntia, quæ sanctos suos in laboribus ho-
nestare confuevit, tribui possit. Et hæc quidem
omnia, atque his plura, quæ ne longius digre-
diamur, consultò præterimus, ex eius vita à
multis diligenter conscripta abunde cognoscere licet.

Is igitur talis, ac tantæ sanctimoniaz. Vir-
Eximia S. ne quid ad virtutum, quibus maximè claruit
Caroli in- cumulum deisset, Virginis Deiparae impene-
ga Deiparae addictus esse voluit; cuius rei argumentum cum
tam pietas multa esse possint, non ijs dumtaxat con-
tentii erimus, quæ in vita sancti Caroli Italico

conscripta idiomate à Iohanne Petro Giuslano
nobili Mediolanensi ex religiosissima con-
gregatione oblatorum S. Ambrosij ab eodem
sancto Carolo instituta p. d. ac luculenter mæ-
data sunt litteris, quæ nos ad verbum ferè la-
tinè redditæ in hoc nostrum opus conieciuntur.
Hic igitur Auctor cùm de virtute religionis,
quæ in sancto Carolo potissimum enituit
plura commemorasset, hæc de eius in Deipa-
ram pietate lib. 8 cap. 2. subiecit.